Протокол № _1___ заседания
 антинаркотической комиссии
г. Пошехонье                                                                                                   24.03. 2020 г.

Присутствовали:
Попова Н.А. – зам. Главы Администрации Пошехонского МР по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии;
Члены комиссии:
Жукова М.Ю. – начальник отдела дошкольного, общего, дополнительного и специального образования МКУ управления образования;
Бухмарева О.Н. – директор МУ САМ.

Приглашены:
Фомичев С.А. – заместитель начальника ОП Пошехонский МУ МВД РФ по Г. Рыбинску и Рыбинскому МР.
[bookmark: _GoBack]Шорина Ж.А. – специалист по организации работы МУ «САМ» Пошехонского МР.

Повестка дня:

1.  О состоянии наркопреступности и результатах деятельности правоохранительных органов Ярославской области и принимаемых мерах, направленных на противодействие незаконному обороту наркотиков на территории района.
Исполнители: ОП Пошехонский МУ МВД РФ по Рыбинску и Рыбинскому району
Докладчик: Фомичев С.А. – заместитель начальника ОП Пошехонский МУ МВД РФ по Г. Рыбинску и Рыбинскому МР.

2. О выполнении мероприятий Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Пошехонского муниципального района» на 2019-2021 гг.  в 2019 г. и планах на	2020 	г.                                                                                                                                          Мероприятие «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту».
Исполнители: Управление образования Администрации Пошехонского МР;
                         ОП «Пошехонский»;
                         МУ «Социальное агентство молодежи»;

Докладчик:
Жукова М.Ю. - начальник отдела дошкольного, общего, дополнительного и специального образования МКУ управления образования;
Шорина Ж.А. – специалист по организации работы МУ «САМ» Пошехонского МР.

1. По первому вопросу - О состоянии наркопреступности и результатах деятельности правоохранительных органов Ярославской области и принимаемых мерах, направленных на противодействие незаконному обороту наркотиков на территории района.
СЛУШАЛИ: Фомичев С.А. – заместитель начальника ОП Пошехонский МУ МВД РФ по Г. Рыбинску и Рыбинскому МР.

РЕШИЛИ:
Продолжить профилактическую работу по выявлению лиц, употребляющих наркотические и психотропные вещества.
Срок: В течении всего периода 2020 год

2. По второму вопросу - О выполнении мероприятий Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Пошехонского муниципального района» на 2019-2021 гг.  в 2019 г. и планах на	2020 г.
Мероприятие «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту».
СЛУШАЛИ:
Жукова М.Ю. – начальник отдела дошкольного, общего, дополнительного и специального образования МКУ управления образования

РЕШИЛИ:
2.2 Провести семинар по итогам результатов социально – психологического тестирования учащихся школ.
2.3 Обеспечить занятость детей в социально опасном положении дополнительным образованием.
2.4 Запланировать на III квартал доклад отчет о проведении информационной кампании в образовательных учреждениях г. Пошехонья и Пошехонского района
Срок: 2020 год.

СЛУШАЛИ: Шорина Ж.А. – специалист по организации работы МУ «САМ» Пошехонского МР.

РЕШИЛИ:
2.5 Продолжить профилактику зависимостей в подростковой и молодежной среде, уделить особое внимание мерам профилактики наркомании, проведение спортивных мероприятий с участием молодежи района.
2.6 Проведение ежегодного мониторинга наркоситуации с целью негативных или позитивных тенденций ее развития.
Срок: в течении года

СЛУШАЛИ: отчет ТКДН и ЗП (зачитала Попова Н.А.)

РЕШИЛИ:
Продолжить профилактическую работу с семьями и подростками, оказание несовершеннолетним и их родителям (законным представителям) консультативной помощи по вопросам профилактики употребления несовершеннолетними психоактивных веществ.
Срок: в течении года

зам. Главы Администрации
Пошехонского МР по социальным вопросам,
заместитель председателя комиссии                                                                   Н.А. Попова

Председатель комиссии                                                                                            Н.Н. Белов